2.1 Atualiza-se para 31/12/2024 o valor mensal do contrato considerando a variação  do ICTI -
Índice de Custo da Tecnologia da Informação - aferida entre 21/02/2024, data data-base da
proposta apresentada pela CONTRATADA, e 31/12/2024, aplicando-se o índice de 5,975%.

2.1.2. O valor mensal do contrato é atualizado de R$259.192,20 (duzentos e cinquenta e

nove mil cento e noventa e dois reais e vinte centavos) para R$274.678,46 (duzentos e
setenta e quatro mil seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e seis centavos).

2.2 Altera-se a cláusula onze do contrato para modificar a data-base de reajuste anual para 31
de dezembro, com efeitos a partir de 1º de janeiro.

2.3 A título de reequilíbrio econômico-financeiro, conforme indicado no caput, majora-se o valor
atualizado do contrato em 2,38%, que passará de R$274.678,46 (duzentos e setenta e quatro
mil seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e seis centavos) para R$281.215,81 (duzentos
e oitenta e um mil duzentos e quinze reais e oitenta e um centavos), com efeitos
retroativos a 01/01/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste
contrato correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento da Justiça
Federal, conforme a Natureza de Despesa nº 339040-11, empenhada com créditos do